
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА М.П. КРЫГИНА С. КАБАНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИ КА З  

« 17 » марта 2023 г.  № 28-ОД  

         с. Кабановка 

 
О внедрении ФОП НОО,  ООО, СОО и создание рабочей группы 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения России от 

16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального 

общего образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу   по переходу   на   федеральные   образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования 

(далее — рабочая группа) в следующем составе: 

 

Руководитель                учитель, ответственный  за УВР в школе Карягина С.А. 

Заместитель 

Руководителя                 учитель, ответственный за ВР в школе Павлова С.А. 

 

Члены                      Руководитель ШМО филологии Алексашина А.М. 

                              Руководитель  ШМО естественно - научных наук Золотарева В.В. 

                                 Руководитель ШМО начальных классов Апаркина Л.В. 

2. Утвердить план-график внедрения федеральных образовательных программ 

начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее - ФОП 

НОО, ООО и СПО) в ГБОУ СОШ им. М.П. Крыгина с. Кабановка согласно 

приложению к настоящему приказу. 

3. Рабочей группе: 

- выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 2, 

настоящего приказа; 

- привлекать при необходимости иных работников школы для выполнения 

мероприятия плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа; 

- проводить совещания, консультации и другие действия согласно плана-графика, 

утвержденного пунктом 2 настоящего приказа. 

4. Учителю, ответственному  учителю за УВР в школе Карягиной С.А., контролировать 

выполнение мероприятий по внедрению ФОП НОО, ООО и СОО в ГБОУ СОШ им. 

М.П. Крыгина с. Кабановка в сроки установленные планом - графиком, утвержденного 

пунктом 2 настоящего приказа. По итогам исполнения отчитаться на заседании 

педагогического совета. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директора ГБОУ СОШ  

им. М.П. Крыгина с. Кабановка:____________ Л.А. Таинкина 


		2023-05-26T21:24:52+0400
	ГБОУ СОШ им. М. П. Крыгина с. Кабановка
	Таинкина Людмила Анатольевна




